[image: D:\Work\Org\Aksis\Usrers\Ivanov\Desktop\Офис\Уч.доки\Ак-сис\АК_СИС_лого_.jpg]                                                                Договор поставки №    /   -2018Ав от  «   _»               _ 2018 г. стр. 4 из 4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №   /  -2018Ав

г. Москва	                                                                           		                              «    »                        2018 г.

      ООО «Ак-сис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Крымова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                           , именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице                                                   , действующего на основании                      , с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно «Стороны», заключили настоящий  договор (далее «Договор»)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Договору Поставщик обязуется, в оговоренный срок, исполнить заказ (далее «Заказ») по поставке товара (спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, хозтоваров и/или иного товара, далее «Товар») отдельными партиями в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар  в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена каждой партии Товара, указываются в Приложениях к Договору (Спецификациях), УПД (универсальных передаточных документах) и/или  счетах, товарных накладных,  в Дополнительных соглашениях к Договору или иных документах, подписанных Сторонами и являющимися неотъемлемой частью Договора, составляемыми на каждую партию Товара в соответствие с заявками Покупателя.

2. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2.1. Цена поставляемого Товара устанавливается в рублях РФ с учетом НДС.
В цену Товара входят стоимость Товара, стандартной упаковки (тары), обеспечивающие сохранность Товара при обычных условиях хранения и транспортирования.
2.2. Оплата каждой партии Товара по настоящему Договору производится путем внесения 100% денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 2 (двух) банковских дней с момента получения счета на оплату  Покупателем, если иное не указано в счёте или приложении к Договору.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными после зачисления в полном объеме денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. По согласованию Сторон возможно изменение условий платежа. Все изменения условий платежа для каждой новой сделки фиксируются в Приложениях (спецификациях) к Договору.

3. ЗАКАЗ ТОВАРА

3.1. При заключении Договора, Стороны вправе определить своих представителей, уполномоченных совершать Заказы, принимать Заказы к исполнению, принимать и отгружать Товар, а также подписывать документы и совершать иные действия, связанные с исполнением Договора.
3.2. Документы, определяющие представителей Сторон, уполномоченных действовать от их имени, оформляются в письменной форме и прилагаются к договору, либо передаются в момент отгрузки Товара, в том числе разовые доверенности.
3.3. Стороны указывают координаторов Заказов и возможные варианты для оперативной связи:

· данные координатора от Поставщика
ФИО__________________________ тел.____________________ e-mail______________
· данные координатора от Покупателя
ФИО__________________________ тел.____________________ e-mail______________

3.4. Датой начала исполнения Заказа (если иное не оговорено отдельно в приложении к Договору) считается день его полной комплектации, когда Сторонами выполнены следующие условия:
· утверждены модели и материалы спецодежды, спецобуви и/или иных изделий;
· Покупателем предоставлены размеры спецодежды, спецобуви и/или иных изделий;
· утверждено количество поставляемого Товара;
· наличие у Поставщика согласованного с Покупателем в письменном виде оригинал-макета фирменного знака-логотипа Покупателя (в случае его нанесения);
3.5. С момента подписания Сторонами Договора, всех приложений и дополнительных соглашений к нему, а так же после оплаты Покупателем счета, Покупатель не имеет права вносить какие либо конструктивные, количественные, размерные или иные изменения в исполняемый продавцом Заказ, если иное не оговорено отдельно.
3.6. Если в момент исполнения Заказа становиться невозможным использование Поставщиком, по независящим от него причинам, каких-либо из оговоренных комплектующих, материалов или изделий, Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней согласовывает с Покупателем замену на комплектующие, материалы или изделия аналогичного качества и функциональности. При этом срок исполнения Заказа может быть увеличен.
3.7. Товар, на который нанесен фирменный знак-логотип, а также поставляемый по специальному Заказу Покупателю обмену и возврату не подлежит.  Специальный Заказ – Заказ Товара, который не является стандартной позицией в прайс-листе, указанного на сайте Поставщика, т.е. заказывается или отшивается непосредственно для конкретного Покупателя, сделавшего Заказ.

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ (ПОСТАВКИ) ТОВАРА

4.1. Местом передачи (поставки) Товара является территория РФ.
4.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента уведомления Покупателя о полной комплектации Заказа (если иное не указано в спецификации к Договору) и при условии выполнения пункта 3.4 Договора, если иное не указано в приложениях к Договору
4.3. Поставщик имеет право досрочно отгрузить Заказ, уведомив Покупателя за 1 (один) рабочий день до дня предполагаемой поставки.
4.4. Товар поставляется в невозвратной таре и упаковке, пригодной для данного Товара и обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении.
4.5. В случае доставки Товара через грузоперевозчика обязанность Поставщика по срокам передачи товара Покупателю считается надлежаще исполненной в случае вручения Товара первому перевозчику. Передача Товара Поставщиком перевозчику подтверждается документом, подписанным работниками этих организаций (УПД (универсальный передаточный документ), транспортной  накладной, актом о получении груза и т.п.), с указанием рода Товара и количества мест загрузки.
4.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара Покупателю или его уполномоченному представителю.
4.7. Товар считается принятым Покупателем, если в УПД или товарной накладной указана должность, ФИО, содержится подпись принимающего лица, полномочия которого явствуют из обстановки (работники склада, АХО и т.п.).
4.8. Дата поставки определяется датой, указанной в перевозочных документах (УПД, товарно-транспортная накладная).
4.9. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара и подписания УПД или товарной накладной.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

5.1. Приемка Товара по количеству осуществляется уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя в день поставки Товара. При обнаружении расхождений по количеству Товара представителями Сторон составляется Акт о недопоставке. Поставщик обязан допоставить недостающее количество Товара в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Акта.
5.2. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем в течение 5(пяти) рабочих дней с даты поставки Товара. При обнаружении брака или ненадлежащего качества Товара, несоответствия условиям по комплектности, Покупатель уведомляет Поставщика в течение 1(одного) рабочего дня с даты обнаружения недостатков или некомплектности Товара и составляет Акт о браке или несоответсвии по комплектности. Поставщик осуществляет замену Товара ненадлежащего качества в течение 3(трех) дней с даты получения подписанного Акта.
5.3. В случае споров о качестве поставленного Товара проводится экспертиза в независимой экспертной организации за счет Поставщика.  Если в результате экспертизы Товара установлено, что его недостатки возникли вследствие обстоятельств, за которые не отвечает Поставщик, Покупатель обязан возместить Поставщику расходы на проведение экспертизы, а также связанные с ее проведением расходы на хранение и транспортировку.
5.4. Покупатель или его уполномоченный представитель не может необоснованно отказаться от приемки Товара, за исключением случаев, регламентируемых законодательством РФ.
5.5. Разгрузка и приемка Товара в пункте назначения по количеству осуществляется силами и за счет Покупателя.
5.6. Претензии по качеству на Товар после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром или его хранения, равно как и бывший в употреблении, не рассматривается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При нарушении Поставщиком сроков поставки товара, Покупатель вправе потребовать  уплаты ему штрафной неустойки в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы поставки
6.2. За необоснованный отказ от приемки Товара, доставленного по Спецификации, Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 10% (десяти процентов) от стоимости Товара, отгруженного Поставщиком и необоснованно не принятого Покупателем, а также возмещает Поставщику расходы по транспортировке и хранению Товара в полном объеме.
6.3. Покупатель обязуется вывезти товар со склада Поставщика не позднее 14 календарных дней с даты, указанной в приложении (спецификации), либо в тот же срок с момента получения уведомления о готовности Товара к отгрузке. За просрочку сроков выборки продукции, установленных настоящим договором, Поставщик вправе расформировать собранный для Покупателя Заказ или потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 1% от стоимости невыбранной продукции за каждый день просрочки. Заявка Покупателя может быть сформирована заново по просьбе Покупателя в течение 5 рабочих дней.
6.4. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем, если поставленный Товар не устраивает Покупателя по критериям, не оговоренным в Договоре, дополнительных соглашениях или приложениях к Договору.
6.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны принимают общепризнанные обстоятельства форс-мажора, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, изменения законодательства Российской Федерации, и иные, не зависящие от волеизъявления Сторон. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия форс-мажора, и Стороны уведомили друг друга об этом в течение трех банковских дней с момента наступления таких обстоятельств.
7.2. Форс-мажорные обстоятельства, длящиеся более трех календарных месяцев, могут служить основанием для досрочного расторжения настоящего Договора с урегулированием взаимных расчетов не позднее двадцати банковских дней с момента принятия решения о досрочном его расторжении, если иной срок не установлен сторонами.
7.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой стороны стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от
ответственности, влечет за собой утрату права для этой стороны ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и вступают в силу после подписания уполномоченными представителями сторон.
8.2. Ни одна Сторона не имеет права передавать или переводить обязанности по настоящему договору третьим лицам без Письменного согласия другой Стороны.
8.3. Все разногласия по Договору решаются путем переговоров в духе согласия и взаимопонимания. В случае невозможности достижения компромисса споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
8.4. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении своих адресов и реквизитов в срок не позднее десяти календарных дней с момента таких изменений.
8.5. Поставщик вправе в любое время направить Покупателю подписанный Поставщиком Акт Сверки взаиморасчетов. Покупатель обязан провести сверку расчетов с Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней вернуть подписанный со своей стороны Акт Сверки Поставщику. При невыполнении данного обязательства Покупателем в указанный срок Акт сверки, направленный Поставщиком, считается принятым Покупателем без замечаний.
8.6. К отношениям Сторон по настоящему Договору положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2018г., а в части расчетов между сторонами – до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
9.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
9.3. Договор считается пролонгированным на тех же условиях еще на один календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за месяц до окончания срока действия договора. Количество пролонгаций неограниченно.
9.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Покупатель

Генеральный директор
                               М.П.
________________________/                            /

Поставщик

ООО «Ак-сис»
109382, г. Москва, Егорьевский проезд, д. 2, строение 7,
 э. 2, офис 8
ИНН 7731334146
КПП 772301001
ОГРН 5167746293028
ОКПО 05448159
р/с 40702810200760003088

в Банк ВТБ (ПАО) г.Москва
к/с 30101810145250000411
[bookmark: _GoBack]БИК 044525411

Генеральный директор
                            М.П.
__________________________/Крымов И.В./

Поставщик____________________ 	                                        Покупатель______________________
image1.jpeg